
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 215/29.06.2022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobare modificare „punctul 17. şipunctul 11. din Anexa nr.2 la Hotărărea 
Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 69/28.02.2022, referitoare la Buget programe şi 

proiecte culturale, educative şi manifestări sportive pe anul 2022" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit in şedinţa extraordinară de 
indată din data de 29.06.2022. 

Având în vedere: 

- Iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.77609/ 

29.06.2022; 

Raportul de specialitate al Serviciului Cultură Sport nr. 77616/29.06.2022; 

Raportul de specialitate al Direcţiei Generale Economice nr.77631/29.06.2022; 

prevederile Hotărkii Consiliului Local nr. 69/28.02.2022, referitoare la aprobare Programe şi 

proiecte culturale, educative şi manifestări sportive pe anul 2022, cu modificările ulterioare; 

- prevederile art.14 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare şi prevederile art.9 lit. a) şi b) din anexa nr.2 la Legea nr. 273/2006 

privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 59 din Legea 24/2000, privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare; 

Prevederile Legii 98/2016 - privind achiziţiile publice; 

Avizul favorabil al Comisiei de buget - finanţe; 

Avizul favorabil al Comisiei pentru activităţi socio - culturale, culte şi sport; 

in conformitate cu prevederile art. 129 alin. (7) lit. a), d), art. 139 alin. (3) lit. a) şi art.196 

alin.1 lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. Se aprobă modificarea „punctului 17." şi „TOTAL III" din „Anexa nr.2 la 

Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 69/28.02.2022, referitoare la Buget 

programe şi proiecte culturale, educative şi manifestări sportive pe anul 2022" şi va avea 

următorul cuprins: 



17. Activităţi culturale - Atelierul Intercultural 
"Victoria" 

Ianuarie - Decembrie 
2022 

10.000 

TOTAL III 
649.000 

Art. II. Se aprobă modificarea „punctului 11. şi „TOTAL I" din „Anexa nr.2 la 

Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 69/28.02.2022, referitoare la Buget 

programe şi proiecte culturale, educative şi manifestări sportive pe anul 2022" şi va avea 

următorul cuprins: 

11. 
„Disney Cup", ediţia a XIV-a Iunie - Septembrie 2022 360.000 

TOTAL I 
2.006.000 

Art. III. Sumele sunt prevăzute in bugetul local al anului 2022, capitolul 67.02 „Cultură, 

recreere şi religie". 

Art. IV. Celelalte prevederi ale Hotătirii Consiliului Local nr. 69/28.02.2022, referitoare 

la aprobare „Programe şi proiecte culturale, educative şi manifestări sportive pe anul 2022" 

rărnân neschimbate. 

Art. V. Primarul municipiului Slatina prin Direcţia Generală Economică - Serviciul 

Financiar, Contabilitate şi Serviciul Cultură, Sport, vor duce la Indeplinire prezenta hotătire. 

Art. VI. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţa publică pe pagina de internet a 

Primăriei municipiului Slatina şi se comunică la: 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 

Primarul municipiului Slatina; 

Viceprimarul municipiului Slatina; 

Administratorul Public; 

Direcţia Generală Economică; 

Direcţia Generală Economică - Serviciul Financiar, Contabilitate; 

Serviciul Cultură, Sport. 

(r- ţ 

Preşedinte de-şedinţă, Contrasemnează, 

SERBAN Gabriela Secretar general al muncijiiu1ui Slatina 
Mihal - IQ DITA 

Hotărârea a fUât adUPtată cu 15 voturi „PENTRU". 
15 - consilieri prezenţi 

6 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 


